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Communiqué de presse:  
 
Melexis Q2 2013 résultats – Croissance confirmée 
 
Déclaration intermédiaire par le Conseil d’administration. 
Ypres, Belgique – le 31 juillet 2013, 07.00 H. CET 
 
Pour le premier semester de 2013, le chiffre d’affaires a atteint 128.9 millions d’euros, soit une hausse de 
7% par rapport au premier semester de 2012. La marge brute s’est chiffrée à 59.3 millions d’euros, soit 
une hausse de 5% par rapport au même semestre de l’année dernière. Le résultat d’exploitation a atteint 
28.1 millions d’euros contre 27.1 millions d’euros au même semestre de 2012. Le résultat net a été 24.3 
millions d’euros contre 22.8 millions d’euros au premier semestre de 2012. 
 
Pour le deuxième trimestre de 2013, le chiffre d’affaires a atteint 67.1 millions d’euros, soit une hausse de 
8% par rapport au même trimestre de l’année dernière et une hausse de 8% par rapport au trimestre 
précédent. L'évolution du taux d'échange EUR/USD a eu un impact positif de 1% par rapport au trimestre 
précédent et n’a eu aucun impact par rapport au même trimestre de l’année dernière.  
La marge brute s’est chiffrée à 31.1 millions d’euros, soit une hausse de 7% par rapport au même 
trimestre de l’année dernière et une hausse de 10% par rapport au trimestre précédent.  
Les dépenses de R&D représentaient 15.1% du chiffre d'affaires. Les charges commerciales 
représentaient 2.7% du chiffre d’affaires et la part des charges administratives a été à 5.7%. Le résultat 
d’exploitation a atteint 15.3 millions d’euros, contre 13.9 millions d’euros au même trimestre de 2012, et 
12.7 millions d’euros au trimestre précédent.  
Le résultat net a été 13.1 millions d’euros, soit 33 centimes par action, contre 29 centimes par action au 
deuxième trimestre de 2012 et 28 centimes au trimestre précédent.  

 
Dividende 
Le Conseil d'Administration a décidé de payer un dividende provisoire de 0,70 d'euros brut par action. 
Les actions de Melexis commenceront à être traitées ex-coupon le 21 octobre 2013 (ouverture du 
marché). La date d'enregistrement est le 23 octobre 2013 (clôture du marché) et le dividende sera payé à 
partir du 24 octobre 2013. 

 
Perspectives 
Melexis prévoit que le chiffre d'affaires au troisième trimestre de 2013 va augmenter légèrement par 
rapport au deuxième trimester. 
Pour EF 2013, en tenant compte d'un taux d'échange EUR/USD de 1.30, Melexis table sur une 
croissance du chiffre d'affaires à un chiffre dans une tranche moyenne à élevée, la marge bénéficiaire 
brute au-dessus de 45% et la marge d'exploitation au-dessus de 21%. 
 

Françoise Chombar, CEO de Melexis, commente: 
« L’activité au deuxième trimestre 2013 a été très soutenue et est de bon augure pour le second 
semestre. Selon Strategy Analytics, Melexis occupe à présent la 5e place dans le secteur des capteurs 
destinés aux applications automobiles. Une prouesse de taille, si j’ose m’exprimer de la sorte. Soulignons 
en effet, que Melexis est à peine agé de 24 ans alors que les autres membres du top 10 en affichent au 
moins le double. La vision de Melexis consistant à réaliser le futur durable, combinée avec le 
dévouement, l’engagement et l’esprit créatif du personnel de Melexis, convainc clairement nos clients de 
valoriser l’apport de Melexis pour leurs affaires. » 
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Karen van Griensven, CFO de Melexis, commente: 
« Le Conseil d’Administration a décidé d’augmenter le dividende provisoire de près de 8 % par rapport à 
l’année dernière. Au cours des 10 dernières années, Melexis a réussi à créer beaucoup de valeur pour 
l’actionnaire. Ainsi, les actionnaires ayant réinvesti leurs dividendes dans la société ont enregistré un 
rendement de plus de 13 % par an. » 
 
Le commissaire BDO Réviseurs d’Entreprises Soc. Civ. SCRL a confirmé que ses travaux de contrôle, 
qui sont en grande partie achevés, n’ont  révélé aucun ajustement majeur à apporter aux données 
comptables mentionnées dans le présent communiqué de presse. 
 

Calendrier financier 
- Publication des résultats du T3 de 2013: le 16 octobre 2013 
- Publication des résultats de l’EF 2013: le 05 février 2014 

 
Les résultats de la société seront discutés lors d’une conférence téléphonique (en anglais) le mercredi 

31 juillet 2013 à 17 H. CET. Afin de participer à la conférence téléphonique, vous devez vous inscrire par 
le site https://eventreg1.conferencing.com/webportal3/reg.html?Acc=184341&Conf=188073 
Conference ID : 934800. 
Après l’inscription, vous recevrez un numéro de conférence téléphonique, un mot de passe, un code de 
conférence et des instructions pour participer à la conférence. Pour des raisons de sécurité, chaque 
participant devraient s’inscrire individuellement. Un numéro vous permettant d’écouter le résumé de la 
conférence téléphonique, sera mis à votre disposition une heure après la fin des appels et pendant 7 
jours. Le numéro est le suivant : +32 2 290 17 05 et le code d’accès est 934800. 

 
Pour de plus amples informations contactez: 
Investor Relations 
Tél: +32 13 67 07 79 
Fax: +32 13 67 21 34 
Email: investor@melexis.com 

 
La Société 
Melexis SA (Euronext Brussels: MELE) fabrique des semi-conducteurs à signaux mixtes. Notre métier de 
base - la livraison de circuits intégrés au secteur de l'électronique automobile - soutient désormais notre 
expansion dans le domaine des produits ASSP (Application Specific Standard Products) destinés aux 
applications industrielles et grand public. Melexis joue avec enthousiasme son rôle de fournisseur de 
composants dont les innovations, bien que très compactes, n'en sont pas moins autant d'éléments 
essentiels dans la plupart des systèmes extraordinaires conçus par nos clients. Chez Melexis, nous 
croyons que "Small things make a big difference". Les produits de Melexis couvrent les capteurs, les 
composants de communication, les actionneurs intégrés et les circuits intégrés pour applications 
spécifiques (ASIC).  On trouvera de plus amples informations à ce sujet sur http://www.melexis.com 

 
Disclaimer 
Excepté ces déclarations qui présentent les résultats historiques de l’entreprise, les déclarations faites 
sont des déclarations projetées dans le futur. Les résultats actuels pourront dans la réalité différer de 
ceux indiqués dans les déclarations futures. Les facteurs pouvant entraîner les résultats actuels à différer 
des prévisions sont les suivants : la volatilité de l’offre et de la demande atteindre les objectifs financiers 
et/ou respecter les délais, les risques et les retards liés aux moyens de la nouvelle production ou aux 
livraisons des sous-traitants, l’acceptation des délais et marché des nouveaux produits, l’augmentation 
des dépenses liées à l’introduction de nouveaux produits ou aux changements de procédé, les retards de 
développement ou de production des nouveaux produits, qui pourrait entraîner des retards ou des 
manquements à contribuer aux revenus et bénéfices, la capacité de l’entreprise à maintenir ses clients et 
vendeurs et les retards et/ou l’incapacité à augmenter le capital. En cas de différences entre le contenu 
de cette version et la version anglaise, cette dernière est en vigueur. 



 

 
                                                                                        

We Engineer 

The Sustainable Future 

3 

Melexis Financial Press Release 
Information réglementée 

 
Compte de résultats consolidés 
 
CONFORME IFRS Trimestre Trimestre Semestre Semestre Année

30/06/2013 30/06/2012 30/06/2013 30/06/2012 31/12/2012

EN k EUR audité

Chiffre d'affaires 67,088 62,074 128,945 120,561 247,041

Coûts des ventes -35,989 -32,958 -69,674 -64,220 -131,565

Marge brute 31,099 29,116 59,272 56,341 115,476

Frais de recherche et de développement -10,124 -9,810 -20,438 -18,929 -38,869

Charges administratives -3,795 -3,224 -7,281 -6,411 -13,149

Charges commerciales -1,831 -2,173 -3,479 -3,932 -7,602

Autre résultat d'exploitation

Résultat d'exploitation 15,349 13,909 28,074 27,069 55,856

Autres frais et revenus (nets) -333 -160 -675 -561 -925

Résultat avant impôts 15,016 13,749 27,399 26,507 54,931

Impôts -1,868 -1,993 -3,054 -3,755 -3,402

Résultat net 13,148 11,755 24,345 22,752 51,529

Résultat net par action en Eur 0.33 0.29 0.60 0.54 1.25  
 
 
 
Bilan consolidé 
 
CONFORME IFRS Semestre Semestre Année

30/06/2013 30/06/2012 31/12/2012

EN k EUR audité

Actifs Circulants :

Trésorerie et équivalents de trésorie 16,426 25,137 21,317

Placements de trésorie 4,698 3,521 3,928

Créances commerciales 39,387 38,381 35,359

Créances sociétés liées 9,254 7,487 636

Avances sociétés liées

Créances d'impôt courant 4,641 4,219 5,467

Autres actifs circulants 6,978 6,900 8,002

Inventaires 38,625 34,405 38,359

Total Actifs Circulants 120,009 120,050 113,067

Actifs non circulants : 

Frais de constitution

Immobilisations corporelles 65,540 54,287 60,004

Immobilisations financières 30 30 30

Immobilsations incorporelles 1,691 1,873 2,113

Créances administrateurs

Autres créances à plus d'un an 5,336 5,678 5,551

Impôts différés 14,234 14,993 14,805

Total Actifs non circulants 86,831 76,861 82,503

Total de l'Actif 206,840 196,911 195,570  
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CONFORME IFRS Semestre Semestre Année

30/06/2013 30/06/2012 31/12/2012

EN k EUR audité

Passif

Dettes à court terme :

Dettes financières

Produits dérivés financières 869 1,401 1,103

Part à moin d'un an des dettes financières à LT 4,147 34,648 34,648

Dettes commerciales 11,523 8,852 12,329

Dettes/ sociétés liées 6,160 4,564 4,680

Passifs d'impôt courant 2,758 4,860 3,572

Dettes salariales et sociales 5,020 6,523 4,263

Autres dettes à court terme 1,120 2,930 1,374

Produits à reporter 749 528 581

Total Dettes à court terme 32,346 64,306 62,550

Dettes à long terme :

Dettes financières à plus d'un an 18,229 2,383 2,328

Impôts différés

Autres dettes à plus d'un an 1,583 2,900 1,415

Total Dettes à long terme 19,812 5,283 3,743

Capitaux propres :

Capital 565 565 565

Primes d'émission

Actions Propres -3,818 -3,224 -3,818

Ecarts de réévaluation couverture -240 -495 -608

Ecarts de réévaluation juste valeur 865 -285 73

Réserve légale 57 57 57

Résultat reporté 133,262 107,769 81,733

Résultat de la période 24,346 22,752 51,529

Ecarts de conversion cumulés -365 174 -264
Capitaux propres attribuable aux

propriétaires de l'entreprise 154,672 127,312 129,267

Intérêt minoritaire 10 10 10

Total capitaux propres 154,682 127,323 129,277

Total du Passif 206,840           196,911           195,570           
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Tableaux des flux de trésorerie consolidés 
 
CONFORME IFRS Trimestre Semestre Semestre Année

30/06/2013 30/06/2013 30/06/2012 31/12/2012

EN k EURO audité

Activités d'exploitation

Résultat d'exploitation 13,148 24,345 22,752 51,529

Eléments du résultat d'exploitation:

sans incidence sur la trésorie 4,789 8,474 8,371 16,787

Impôts differés 666 740 -172 16

Subventions en capital 340 520 172 719

Amortissements 3,658 7,026 7,429 15,210

Plus values latentes sur contrats à terme -642 -297 1,035 1,124

Résultat financier 767 485 -92 -282
Résultat d'exploitation avant variations

du fond de roulement 17,937 32,819 31,123 68,316

Créances commerciales 1,541 -4,080 -583 2,346

Créances des sociétés filiales 2,363 -8,618 -6,764 86

Autres actifs circulants -546 2,646 -5,310 -8,165

Autres actifs immobilisés 573 213 -745 -617

Inventaires -276 -1,112 1,089 -4,497

Dettes commerciales -634 -1,273 642 4,173

Dettes des sociétés filiales 1,018 1,950 -553 -436

Compte de régularisation 1,115 1,811 4,789 2,904

Autres dettes à court terme -255 -250 -134 -1,690

Autres créances à plus d'un an 69 -66 380 -1,351

Interet payé -170 -323 -1,099 -2,000

Impôts sur le résultat -1,101 -1,860 -1,954 -3,612

Flux de tresorie provenant des activités 

d'exploitations 21,634 21,858 20,882 55,456

Activités d'investissement

Acqusitions de participations

Immobilisations financières

Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (net) -5,712 -11,522 -8,691 -20,749

Intérêts reçus 59 148 440 1,220

Produits des investissements à court terme -16 -770 1,084 677

Flux de tresorie provenant des activités 

d'investissement -5,669 -12,143 -7,167 -18,851

Activités de financement

Rachat d'actions propres 0 0 -1,805 -2,399
Augmentation et remboursement des dettes à long terme

et à court terme -16,028 -14,599 -4,593 -4,648

Augmentation et remboursement des dettes financières 

Dues à des parties liées

Dividendes payés -26,036

Reduction de capital

Intérêt minoritaire

Flux de tresorie provenant activités de financement -16,028 -14,599 -6,399 -33,083

Incidence des variations des taux de change -7 -6 15 -11

Augmentation nette de la trésorerie et des equiv de tresorerie -70 -4,891 7,331 3,510

Trésorerie et equivalent de trésorerie

debut de la période 16,496 21,317 17,806 17,806

Trésorerie et equivalent de trésorerie

fin de la période 16,426 16,426 25,137 21,317  
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Chiffre d’affaires par Business Unit 
 

(en k EUR) Q2/13 Q2/12 % CHANGE (Y-O-Y)

Sensors 38,340 34,445 11%

Wireless 4,431 3,850 15%

Actuators 19,996 19,431 3%

Opto 3,633 3,618 0%

Other 688 730 -6%

TOTAL 67,088 62,074 8%
 

 
 

(en k EUR) Q2/13 Q1/13 % CHANGE (Q-O-Q)

Sensors 38,340 35,896 7%

Wireless 4,431 3,922 13%

Actuators 19,996 18,616 7%

Opto 3,633 2,872 26%

Other 688 551 25%

TOTAL 67,088 61,857 8%
 

 
 

(en k EUR) HY/13 HY/12 % CHANGE (Y-O-Y)

Sensors 74,236 65,435 13%

Wireless 8,353 7,505 11%

Actuators 38,612 38,718 0%

Opto 6,505 7,460 -13%

Other 1,239 1,443 -14%

TOTAL 128,945 120,561 7%
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Chiffre d’affaires par région 
 

Q2/13 Q2/12 Q1/13 HY 2013 HY 2012

APAC

Asie - Océanie
38% 39% 39% 39% 37%

EMEA

Europe - Moyen-Orient - Afrique
45% 43% 44% 44% 44%

NALA

Amérique du Nord - Amérique latine
17% 18% 17% 17% 19%

TOTAL 100% 100% 100% 100% 100%
 

 
 

 
Melexis rendement pour les actionnaires 2002 - 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


